АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ПРООее: 2025 г. № 2497

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования- городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 №923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования- городской округ
город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования - город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ—город Рязань, администрация города—Рязани

постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»
(В редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,
от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 №4499, от 26.04.2021 № 1542, от 05.07.2021 № 2561,
от 10.09.2021 № 3818, от 20.12.2021 № 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 №4660,
от 26.12.2022 №11498, от 01.08.2023 № 10221, от 17.01.2024 № 312, от 07.02.2024 №1430,
от 25.06.2024 № 8002, от 02.10.2024 № 11452, от 04.03.2025 №1859, от 19.05.2025 № 4771)
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания

настоящего постановления разместить его в сетевом издании «Рязанские ведомости»
уууууу.ту-гуазао.ги и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

ууу. айтт2.0.ти.
4. Управлению экономического развития администрации города—Рязани

(Степанов М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего

постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области

для опубликования на официальном сайте в сети Интернет БИрз://птитесопот.туахап.роу.Ти.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

«ДПРНСОТЕСТ С

В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от_77/иевея. —

2005 № _СИ

1. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела 1 «Объектыразвозной торговли»в пунктах 88, 89 слово «МиСП» исключить.
2. Подраздел 2.5 «Модуль для продажи бахчевых культур» раздела П «Объекты

разносной торговли» дополнить пунктами38, 39 в следующей редакции:

°

38 |ул. Высоковольтная, у дома 37 модуль для
—|бахчевые культуры 1 с 15 июля по|МиСП.

продажи 31 октября
бахчевых
культур

39 ул. Октябрьская, у дома 27/19 модуль для бахчевые культуры |.

1 с 15 июля по |МиСП.
продажи : 31 октября
бахчевых
культур

3. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309 в следующей

редакции:

299 ул. Новая, д. 536, Н2, торговый——| снеки и напитки в 1 круглогодично|МиИСП
|

помещение, кадастровый автомат пластиковой и
номер 62:29:0080081:2379 `

жестяной таре
(ОГБУДО «Центр одаренных
детей «Гелиос»), 1 этаж

300 |ул. Новая, д. 536, Н2, торговый горячие и холодные 1 круглогодично|МИСП
помещение, кадастровый автомат напитки
номер 62:29:0080081:2379
(ОГБУДО «Центр одаренных
детей «Гелиос»), 1 этаж

301 |ул. Октябрьская, д. бЗа, торговый горячие напитки 1 круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат
62:29:0030034:3 1 (ГБУРО
«Поликлиника завода
«Красное знамя»), 4 этаж

302 |ул. Зафабричная,д. 12, торговый горячие напитки 1 круглогодично|МиСН
здание, кадастровый номер автомат
62:29:0060021:27 (ГАУК
«Рязанский Дворец культуры
и искусства»), | этаж

303 ул. Зафабричная, д.12,
здание, кадастровый номер
62:29:0060021:27 (ГАУК
«Рязанский Дворец культуры и
искусства»), 2 этаж

торговый
автомат

штучный товар в
герметичной

упаковке и напитки
в банке

круглогодично МиСП

304 ул. Баженова,д. 36, корп.1,
здание, кадастровый номер
62:29:0070021:723 -

(ОГБПОУ «Рязанский
медицинский колледж»), 1

этаж

торговый
автомат

горячие и холодные
напитки

круглогодично МиСП

305 ул. Баженова, д. 36, корп.1,
здание, кадастровый номер
62:29:0070021:723
(ОГБПОУ «Рязанский
медицинский колледж»), 1

этаж

торговый
автомат

снеки и прочие
пищевые продукты

круглогодично `МисП

306 ул. Баженова,д. 24, корп. 1,

здание, кадастровый номер
62:29:0070021:722
(ОГБПОУ «Рязанский
медицинский колледж»), 1

этаж

торговый
автомат

горячие и холодные
напитки

круглогодично МисП

307 ул. Баженова,д. 24, корп.1,
здание, кадастровый номер
62:29:0070021:722
(ОГБПОУ «Рязанский
медицинский колледж»), 1

этаж

торговый
` автомат

снеки и прочие
пищевые продукты

круглогодично МиСП

308 проезд Скорбященский, д; 8,
здание, кадастровый номер
62:29:0090024:354 (ГБУ РО
«ОКНД»), 1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиИСП

309 ул. Стройкова,д. 96, здание,
кадастровый номер
62:29:0070009:322 (ГБУ РО
«ОККД»), 1 этаж

торговый
автомат

одноразовые
медицинские

бахилы

круглогодично

4. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения» пункты 210, 269

ИСКЛЮЧИТЬ.

527, 528 в следующей редакции:

5. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения» дополнить пунктами

розлив

527 \ул. Черновицкая, у дома24, киоск питьевая вода в круглогодично|МиСП
корпус 1

—
розлив

—

528 |ул. Гагарина, у дома 86 киоск питьевая вода в круглогодично|МиСП

7. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела Ш «Временные сооружения» дополнить пунктами

269, 270, 271 в следующей редакции:

269 Касимовское шоссе, у дома
27

павильон продовольственные
товары, оказание

услуг общественного
питания без
реализации
алкогольной
продукции

круглогодично МиИСП

270 ул. Чкалова, у дома 32
около ООТ «Октябрьский
городок»

павильон продовольственные
товары, оказание

услуг общественного
питания без
реализации
алкогольной
продукции

круглогодично МиСП

271 ул. Октябрьская, у ООТ
«Улица Пирогова»

павильон хлеб и
хлебобулочные

изделия

круглогодично МиСсП